[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2020 г.                                                                                                № 855

Республика Коми

с. Усть-Кулом
      О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»
        В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 N 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, Законом Республики Коми от 09.05.2020 N 28-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным с противодействием коррупции» администрация муниципального района «Усть-Куломский»                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Куломский» и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 22 ноября 2012 г. N 1949 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-
Куломский» и урегулированию конфликта интересов» (далее-постановление), изменения согласно приложению.

       2. Внести в Положение о комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального района «Усть-Куломский», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 26 октября  2018 г. N 1318 «Об утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального района «Усть-Куломский» (далее-постановление), изменения согласно приложению.
        3. Признать утратившими силу постановления администрации МР «Усть-Куломский» от 28 июля 2017 г. № 1364, 13 октября 2017 г. № 1837.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Руководитель администрации

МР «Усть-Куломский»                                                                    С.В. Рубан

Романова Н.Л.

 94766

Приложение

к постановлению

администрации МР

                                                                                            «Усть-Куломский»

от 26 июня 2020 г. N 855

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые  постановления администрации муниципального района «Усть-Куломский»
1.В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Куломский» и урегулированию конфликта интересов», утвержденном постановлением (приложение):
1) абзац второй подпункта «в» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«поступившего обращения муниципального служащего о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости);»;
         2) в абзаце втором пункта 30:

         а) в первом предложении слова «следующего за днем подписания протокола соответствующего заседания комиссии» заменить словами "следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии»;

         б) второе предложение исключить.
        2. В Положении о комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального района «Усть-Куломский», утвержденном постановлением (приложение):
1)   пункт 7 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) рассматривает обращение лица, замещающего должность руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» по контракту, о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).»;

2) подпункт «б»   пункта 26 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

            «обращения лица, замещающего должность руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» по контракту, о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - некоммерческая организация);»;

3) дополнить  пунктом 45-1 следующего содержания:

«45-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце седьмом подпункта «б» пункта 26 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) разрешить руководителю администрации муниципального района «Усть-Куломский» участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;
б) отказать руководителю администрации муниципального района «Усть-Куломский» в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и мотивировать свой отказ.
Основанием для принятия решения об отказе руководителю администрации муниципального района «Усть-Куломский» в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией является ситуация, при которой отдельные функции муниципального  (административного) управления указанной в обращении некоммерческой организацией входят в должностные (служебные) обязанности руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский» и исполнение которых приводит или может привести к конфликту интересов.».